

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG PHÚ
CỤM THI ĐUA SỐ 2

Đồng Phú, ngày 11 tháng 12 năm 2017

Số: 02 /KHPH-C2

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động về nguồn nhân kỷ niệm 73 năm
ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam
(22/12/1944 - 22/12/2017)

Thực hiện chương trình số 01- CT/HĐĐ ngày 21/9/2017 của Hội đồng Đội huyện Đồng Phú v/v triển khai công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm 2017 - 2018 của Hội đồng Đội huyện Đồng Phú;

Cụm thi đua số 2 xây dựng kế hoạch về nguồn nhân kỷ niệm 73 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Hoạt động nhằm giáo dục các em đội viên truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc Việt Nam, giúp các em đội viên, thiếu nhi thêm hiểu và tự hào về lịch sử quê hương đất nước, tự hào là người Việt Nam. Từ đó tạo động lực cho các em hăng say phấn đấu hơn nữa trong học tập và rèn luyện để trở thành những người công dân có ích cho xã hội;

Hoạt động tập trung cấp Cụm tạo điều kiện cho các Liên Đội trong cụm gắn kết, thi đua, hỗ trợ nhau cùng tiến bộ, từ đó phát triển phong trào hoạt động Đội trong Cụm ngày càng vững mạnh;

Tạo điều kiện cho các anh chị phụ trách, các bạn Đội viên giao lưu, học hỏi trao đổi kinh nghiệm;

Tạo sân chơi bổ ích, ý nghĩa góp phần giáo dục nhân cách, đạo đức, hình thành kỹ năng sống cho học sinh;

Góp phần hoàn thành chương trình công tác Đội năm học 2017- 2018 tại các Liên Đội trong Cụm thi đua số 2.

II. Thời gian, địa điểm:

1. Các trường trên địa bàn xã Đồng Tâm.

- Thời gian: từ 08h00' - 9h00' ngày 15/12/2017 (sáng thứ 6).

- Địa điểm: Bia tưởng niệm Xã Đồng Tâm, thăm hai gia đình chính sách trên địa bàn xã Đồng Tâm và Đồng Tiến.

2. Các trường trên địa bàn xã Đồng Tiến.

- Thời gian: từ 15h00' - 16h30' ngày 14/12/2017 (chiều thứ 5)

- Địa điểm: Nghĩa Trang liệt sĩ Tỉnh Bình Phước.

III. Thành phần tham dự:

1. Khách Mời:

- Hội đồng đội huyện.

- Đại diện Ban giám hiệu, BCH Đoàn xã, Đoàn trường, xã Đồng Tiến, TPT các trường TH Đồng Tiến A, TH Đồng Tiến B, TH Đồng Tâm A, TH Đồng Tâm B, THCS Đồng Tâm, THCS&THPT Đồng Tiến.

2. Học sinh

- BCH Liên đội, Đội viên các Liên đội (*Mỗi đơn vị tối thiểu 10 đội viên*) tham gia cùng đoàn đi viếng nghĩa trang.

Yêu cầu: Đội viên tham gia viếng nghĩa trang mặc đồng phục (mặc áo trắng, quần sẫm màu, đeo khăn quàng, đội mũ ca nô, mang giày hoặc dép có quai hậu).

3. Nội dung hoạt động:

- Tổ chức lễ Viếng và thắp nhang tri ân, ôn truyền thống ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12.

- Thăm gia đình chính sách tại địa bàn 2 xã Đồng Tâm, Đồng Tiến

IV. Ban tổ chức:

1. Đ/c Lục Thị Tình (TPT TH Đồng Tâm B- Cụm trưởng) - trưởng ban;
2. Đ/c Nguyễn Thị Ánh Ngọc (TPT THCS&THPT Đồng Tiến - Cụm phó) – Phó ban;
3. Đ/c Phạm Thị Thu (TPT TH Đồng Tiến B) – Thành viên;
4. Đ/c Bùi Thị Thúy Vinh (TPT THCS Đồng Tâm – Cụm phó) – Phó ban;
5. Nguyễn Thuý Trang (TPT TH Đồng Tâm A)- Thành viên;
6. Phạm Thị Vân (TPT TH Đồng Tiến A)- Thành viên;

V. Biện pháp thực hiện:

1. Phân công nhiệm vụ:

Các Liên đội chủ động tham mưu trình Ban giám hiệu và triển khai tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch.

a. Liên Đội THCS & THPT Đồng Tiến

- Chuẩn bị ghé đại biểu, bảng tên các đơn vị, nước uống.
- Chuẩn bị kịch bản, nội dung chương trình.

b. Tiểu học Đồng Tiến B: Chuẩn bị âm thanh di động.

c. Liên đội Tiểu học Đồng Tiến A:

- Chuẩn bị cờ Tổ quốc, cờ Đội có cán dài 02 m.
- Chụp hình.

d. Liên đội Tiểu học Đồng Tâm A.

- Ổn định đội hình học sinh, đón tiếp đại biểu;
- Chụp hình;
- Liên hệ gia đình chính sách

e. Tiểu học Đồng Tâm B:

- Lập kế hoạch và tham mưu kế hoạch với Hội Đồng Đội Huyện.
- Viết thư mời, gửi thư mời HĐĐ xã Đồng Tâm.
- Xây dựng kịch bản chương trình.

f. Liên đội THCS Đồng Tâm:

- Chuẩn bị 1 cờ Đội, 1 cờ nước cán dài 02 m. Loa đi động.
- Chuẩn bị 1 học sinh dẫn chương trình.

IV. Kinh phí:

- Các Liên đội trong Cụm thi đua tham gia đóng góp mua nhang, hoa, trái cây: 100.000 đ.
- Mỗi trường mua quà tặng gia đình chính sách là: 300.000 đ.
- Tổng cộng mỗi trường đóng góp là: **400.000 đ.**
- Tổng phụ trách tham mưu ban giám hiệu nhà trường hỗ trợ kinh phí hỗ trợ cho hoạt động.

V. Tổ chức thực hiện:

Các Liên đội chủ động phương tiện đưa đón học sinh đến tham dự đông đủ, an toàn và đúng giờ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động về nguồn nhân kỷ niệm 73 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2017) của Cụm thi đua số 2. Đề nghị các Liên đội nghiêm túc thực hiện để đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện;
- Đoàn xã cụm 2;
- BGH, CD các trường;
- Mail nội bộ cụm 2;
- Lưu.

TM/ CỤM TRƯỞNG

Lục Thị Tình

**Ý KIẾN CỦA HĐĐ HUYỆN
PCT THƯỜNG TRỰC**



Vũ Xuân Bình